
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 
CNPJ (MF) 78200.110/0001-94 

FONE/FAX (44) 3663-1579 - E-Mail: prefeitura@douradina-pr.gov.br 

Av Barão do Rio Branco, 767- CEP 87485-000 - DOURADINA - PARANÁ 

Publicado no Jornal 

"UMUARAMA ILUSTRADO" 
Edição n.° 13.103 Pg. B - 2 

De: 22/08/2024 

PORTARIA N°.512/2024 
De 21 de agosto de 2024. 

CONSTITUI COMISSÃO CENTRAL DO 
PROCESSO DE SELEÇÃO DOS 
DIRETORES E VICE- DIRETORES E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOURADINA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e considerando a realização do Processo de Seleção dos 
Diretores e Vice — Diretores das Escolas da Rede Municipal de Ensino da cidade de 
Douradina. 

RESOLVE: 

1°. CONSTITUIR a Comissão Central do processo e seleção dos 

Diretores e Vice- Diretores das Escolas da Rede municipal de Ensino do município de 
Douradina Estado do Paraná, composta pelos seguintes membros: 

- Representantes indicados pelo Secretário Municipal de Educação: 
Andréia Santos Angelo 
Adriana Aparecida de Queiroz 

11 - Representantes dos professores, professores de educação fisica e 
professores de educação infantil: 
Adriana Aparecida Xavier 
Lilian Gouvêa 

III - Advogado efetivo do quadro de servidores do município: 
Jonathan Lopes Monteiro 

Presidente da Comissão Central: Adriana Aparecida de Queiroz 

2°. Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando as disposições 

em contrario. 

Paço Municipal Francisco Gil Vera, aos vinte e um dia do mês de agosto 

do ano de dois mil e vinte e q o 1/8/2024). 

O e de Oliveira 
Prefet M nicipal 

ro~diga, gão, 120de 124,7.4,L, 


